cimus non reuocari mandatum.

o Non facies. q̄ mandatū morte reuocatū est. vt. ins
hi. manda. h. recte. r. l. manda. l. inter cauſas. cum si.

p Receptū est. vt. s. h. pri. ibi ei nō finū mādatū mor
te. r. estrō q̄. p̄nores. r. vt. l. de ac. r. ob. l. arranuus.

q Alienaret. nīl pro parte sua. Accursius.

r Teneri. cū principale nō tenet. vt. l. de reg. iur. cū
principalis. h. sumptū facta recōciliat mutuū et p̄
gnora tenet. vt. l. de fidei. si q̄s pro eo. h. sum. h. nō
aperit cui. sed. l. dicam in glo. que incipit generaliter.
et in glo. idem et si haberent.

s Q̄ si stipulat^r. nīl ad tertiam questionem.
t Mortuō iam. hoc non expreso. Zzo.

v Stipulatus. vt. l. de stipu. ser. l. si seru. cōis. h. seru^r
capto. r. sic demūfacta sumptū recōciliat mutuū.

x Q̄ si sibi. idē si simpliciter. vt. argu. insti. de stipu.
ser. h. seru. r. l. de stipu. ser. l. siuc.

y Acq̄sūsse. p. portib^r coh̄dū: p̄ sua sibi q̄sūvit. a. j.

z Sicut em. als nō reperi. hec regulā. ergono. Joh.
a Hereditati. iacēt. smo semper heredit^r nūq̄ her
editati acquirit. nā allij erāt necessarij sicut ipse: vt stat
sunt heredes vel ipse saltē erat heres. vt insti. de here.
qua. r. dif. h. i. et ita hereditas nō pōt dici. Rū. remaneat
hereditas pro partib^r aliorū qui nō erant necessarij sis
cutipse. r. ideo dicit. l. i. q̄ forte ipse quoq̄ r. c.

b Re. scilicet pecunia.

c Non equē idē. s. ḡnaliter: nā subdistinguit hic ca
sus. r. post aditā hereditatē. an scirent sibi hunc cohēre
dem datū r. si clibetū: vt tunc per eum nō acquirant. als

sic. Et no. q. in pignoribus non rident africanus auctor
huius legis. Quid ergo. p sua pte sibi obligata sunt: s
alii coheredibus. p partibus eoz no. vt. l. pri. s. nisi in
eo casu q. eis daf actio: vel consumptio vel stipulatione
simpliciter facta. et l. de fideius. si qs. p eo. s. si nsumos.

a. **H**abent. idem et
si haberent: nec em
solo alio scipe pos
sunt possidere. vt
l. de acq. pos. l. iij.
l. r. s. cui hoc ca
su acquirit. s. ei
soli q. numerante
stipular. est sibi
vel si simpli con
suptio facta. nec
ob. si dicas q. no
mine alterius no
suo nuerant sal
te. p alio prib. et
toties actio ex co
sumptio def. quo
ties. et. vt. s. e. si s
lius. qz. et als. hoc
cointingit q. aliena
pecunia et alieno
nole mutuat: et t
pdictio daf nume
rati. vt. C. e. l. iij.
Uel scd. dic. vt. s.
in glo. ghalter. in
s. pim. Azo. Itē qd
est in aliis duob.
casib. s. cū noduz
est adira hereditas.
Itē et cum est
adira hereditas: s. vt
coheredē i. vt
coheredē i. ipse stipular. est sibi. vel simpli
coheredes pstat er stipulare agere no possere ipso novi
def. q. volunt alii acqre stipulatōe. i. dno. itē ex psum
ptio no videf siue et nuerantio: q. stipulatio fuit subse
cuta. vt. l. de noua. l. cū em. R. satis pō dici dari vtilem
actione. p pte sua ex stipulatu stipulati: l. gereret alio
ali. s. dno acqre. sic. l. de acq. re. do. l. liber homo. s. fi.
b. **I**gnorasse. s. eum coheredem. et sic liberum.

c. **E**x necessariis. vñ illō. s. u' nescit qd faciat dñs ei.
d. **R**espondere. qd dicimus ante adira hereditatem.
e. **Q**uo qd casu. i. adira hereditate. et litis ignoratib.
huc coheredē. vt. s. alios. i. ante adira hereditate.
f. **C**onditionis. i. ignorantes eum liberum.

g. **S**eruire videant. et sic possidere se sibi inuicē acq
runt. et hoc est de fictione iuris. Nam ver. est q. posside
tur alii possidere non pōt. vt. l. de acq. re. do. hō liber. in
s. sed hereditatem dico no possidere. vt. l. si quis test. lt.
esse u' fuerit. l. i. s. scuola.

Sego. quantumminus. hec sunt verba stipulato
ris quantominus. tc.

i. **P**ossim. i. ex possibilitate cōsecutus fuero. sic. et. s.
de rerum diu. l. fi.

k. **A**ttio. nec exegero.

l. **N**on liberatur. hoc ipso q. peti. nisi exegissim et to
sum et subiecta. s. tc.

m. **A**lioquin. i. si diceres eum liberari sola conuentio
ne titi. Jo.

n. **C**aneatur. i. nullam cautelam haberem atra seū.
o. **T**itius. i. condēnatus fuit in totum.
p. **T**enebitur. non dicit liberatus est qz nec fuit obli
gatus. vt. l. de ver. obli. l. decem.

q. **S**ed si cū scio egero. s. primo q. nō debet queniri an
te p. titius conue
niat si cēt dubiu'z
quātū posset face
re tñ. vt. l. de p.
ob. l. decem. q. est cō
tra. s. hic erat cer
tū: puta qngs tātū
poterat facere ti
ti. vñ seū cōue
niō in alii quieg.
l. em. titi' sua qn
q. amittat vel cō
sumat: tñ seū non
mis in. v. tenebi
tur. et h. casus non
est hic. et licet a scio
nil sequar: tñ ti
tū nō ueniaz in
hoc qd soluere nō
poterat tunc cum
seū cōueni. ar. C.
de fideius. l. libe
rū. et sic sunt duo
pacta de nō peten
do. see in legatis
vbi nō pūdicat si
bi in eugeō. vt. l.
de leg. i. si extoto.
s. i. q. est s. et hoc
si habeo in lfa qd
min' et. si aut ha
beas dñm' nō videf posse legi nisi ponaf q. i. ppter qd
habz seū. s. tria. et legat ita: quātūcūg est. s. qd habet
seū eo tpe tc. et potero: nō expōnit tunc in pterito. sed
fim pimālram s. fm Azo. et dic fm Jo. cū p. egissem
cū titio ad decē et nō posse exigere nisi tria si postea ege
roin. vñ. cū seio. et s. nō sum psecut. ab eo nisi alia tria
tpe hui' iudicū remanet qtuor q postea petere potero
a titio: et fm hoc legelram. put secūdo modo legi.

r. **D**e iureirando: siue
voluntario: siue necessa
rio: siue iudiciale. l. iij.

CJulurandū est inductum
ad lites fintendas. **G**atus.

b. **S**erbeas dñm' nō videf posse legi nisi ponaf q. i. ppter qd
habz seū. s. tria. et legat ita: quātūcūg est. s. qd habet
seū eo tpe tc. et potero: nō expōnit tunc in pterito. sed
fim pimālram s. fm Azo. et dic fm Jo. cū p. egissem
cū titio ad decē et nō posse exigere nisi tria si postea ege
roin. vñ. cū seio. et s. nō sum psecut. ab eo nisi alia tria
tpe hui' iudicū remanet qtuor q postea petere potero
a titio: et fm hoc legelram. put secūdo modo legi.

r. **D**ivinus. i. non. Azo.

s. **P**otero. i. potui. Azo.

t. **T**atio min'. i. illō min'. et subaudi nō s. pmsi casū.

v. **P**ossu. s. si mesacere opz. et hoc s. pmsi intellectu.

x. **D**ari. si habeas dari curari bñ est. si hēas tm da
ri: et tuc subaudi curari. et sic valer. s. nō valer. vt. hic. et
insti. de inuti. stipu. s. si qs. alii. et. l. de p. ob. inter stipul.
in p. r. l. illa. q. s. fi. Accur.

y. **C**ogēdū. q. hoc solū. pmissit se curatur. s. vt decem
soluerent: et iō nō teneat ad pl. vt. h. et. l. ob. s. ita stipu
lat' fuero. s. i. l. si qs. stipulatus sit. s. fi. et. l. illa stipula
tio. s. fi. s. l. de leg. i. si heres. vi. char. vbi dicit heredē
sic iussim vt curet teneri ad dādū. sol. illud fauore vlti
me volitat: s. si simpli. x. pmissit s. nō liberare dādō si
deiussore. vt. l. de costi. p. l. pmissor. l. fi. Nā creditori sa
tissim d. q. eadmodū voluit. vt. l. de pig. act. si rē. s. ois.

Cdenireando. Multipl. iuris copore de iurein. Justi
ra. df. Est em. voluntariu. et necessariu. et iudiciale: et hoc rā. mul
de iuritate: de quo dicit hic titulus. et. C. e. Itē est in item tripex. et
q. pcedit in infinitu. et est de affectione de quo. l. t. i. dicit.

Liber Duodecimus.

It est iuramentum calsum et hoc de credulitate de quo dicitur. C. de iura. calu. It est tutoris est creditor: vel debitor: et hoc sibi de credulitate. ut in aut. ut hi qui ob. per. 94. col. vi. Item testis: hoc de veritate. vt. C. de testi. l. iure turam. l. l. testis. It est oparum. vt. l. de ope. lib. l. vt. iurisurandi. It est purgationis. vt. C. de his quod ad ec. col. l. p. senti. s. scubi. Item rone etatis. ut in consti. de pa. te. l. hac edicatu. s. sacramenta. It est iudicis et aduocati. vt. C. de iudi. rem non nouam.

Mutiu-
muz
reme
diu.
tri =
Litius si
niēdāz
plex est remedius
triplex ē finēdāz litius. sen
tēdū tēnā. vt. l. de reiu-
di. l. Item trans-
actio. vt. C. d. trā-
ac. l. fratri. It est
iurandū et hoc
maximū. vt. h. d. vi
et ad. s. iurari. **B.** Ulpianus.

b. **C**onactione. s. extra iudicium. et di-
cis. e. l. iurandū
quod ex. Judicia
le aut est quod defer-
tura parte parti
iudicio iudice approbatē et fortatē. It qdā dicāt hoc ne
cessariū: quod tamē alter accipit iudiciale. vt. C. de ieu-
di. l. rē nō nouā. est et necessariū: quia ipse iudex defert et
etiam stringit ad iurandū. vt. l. d. in lit. iur. l. f. n. i. iu-
stā cām viderit recusandi. vt. C. e. g. f. alit. s. sināt. s. qui
dā hoc voluntariū appellat: qd nichil est. Accur.

Iurandū. p. t. n. p. trāfact. large accipit quasi li-
tis decisi. sed pur species: tis est species opposi-
ta. Ecce ergo tria remedia que dixi. s. l. pri. et sunt paria
in exceptu. Nam ex transactio daf exceptio. vt. C. de pac. l. c. p. ponas. It est iurisurādo et est sententia. vt. in-
situ. de excep. s. equi si debitor. et. s. se. Superat autēm uiz
aliud in multis. ecce enim iurandū transactio ex-
cedit: qd ex eo agitur. vt. C. der. cre. l. actor. ex trans-
actio nō. vt. C. de trāfact. siue apud acta. et. C. de pac.
l. c. p. ponas. equiparantur autē in naturali obligatio-
ne quā vtrūq; tollit. vt. l. de sol. stichu. s. naturalis. It est
iurandū et res iudicata pares sunt in agendo. vt. C.
de re. cre. actor. sed sententia superat iuramentum in
multis. sententia enim: etra sententiam non valet. vt. C.
quādō prouo. non est ne. l. i. sed contra iuramentum sic.
vt. l. e. nam postea s. si dānetur. Item si iurauit me patro-
num. p. patrono nō habebo: quo ad succedēdū. secus si
sententia pro me feratur. vt. l. de iur. p. atro. si iurauero.
It est sententia non retrahatur per instrumenta postre-
perta nisi in casu. vt. l. de iudi. impatores. et. C. de re
iudi. sub specie. secus in sacramento. vt. l. e. admoneudi.

Ecōtra minoris auctoritatis est sententia. quia minore cō-
tra eam restituitur. vt. C. si aduer. rem iudi. per totū si.
sed non cōtra sacramētu. vt. C. si minor se ma. di. si alte-
rius. It est iurandū tollit naturale obligationē ipsi su-
re. vt. l. de sol. stichu. s. naturalis. non sic in sententia. vt.

J. de cōdī. inde. iu-

lian. It est a iurā-
mēto nō provocat
tur nec recedit ni
si in casu. vt. C. e.
l. f. a sententia sic.
et propter hoc dicit
maioreq; et. C. d. Maioreq; si
in quibusdam. vt
mō dixi. et est ra-
tio qd nūtitur au-
toritate iudicis
approbatās dela-
tionē: et voluntate
partiū deferentū
et referētū. s. res
iudicata solū illi-
dicis auctoritate
Ideoq; pmuz plō
valer. vt. arg. s. de
edē. si qd ex par. h.
Accur.

Hec pretor. s. his. scz reus.
Accur.

f. **D**elata. i. da-
to sibi iuramento.
g. **J**urauerit.
supple ei? rei. et.
vt. Leo. ait p̄tō.

h. **L**iberabit.
ne ergo hoc sic dixit: editio delata. et sic no. qd aufer-
tur occasio delinquēdi. vt. insti. vi. bo. rap. s. sed nedum.

i. **C**penal. sed nonne he personales sunt. et sic. s. di-
xerat. sed dic. s. de ordinario. hic de extraordinario dicit
sic ut illa. nau. caupo. sta. vt. s. nau. caupo. sta. idē
s. ait pretor.

k. **A**gatur. quid in criminali causa. Rh. idem vt arg.

J. e. le. um. qui. s. in popularib;. It enim non teneat trāf-
actio in criminali quando non ingeritur pena sanguis.
vt. C. de transactio. transfigere. Delatio tamē sa-

cramenti tener tantū facta a parte parti. quia non sic vis-
deretur cōfiteri de crimine iurando: immo negat. vt. l. e. si
dico. s. idem iulianus. sicut qui transfigit. vt. l. de condi-
fur. si pro fure. s. furti. et. s. de his qui nō infia. l. quo-
niam. Iudicatur autē in opia probationum non ita facile
decurret ad delationem iuramentum in criminali sicut in
pecunaria causa: quia reus est absoluend⁹ crime ple-
ne non probato. vt. C. de proba. sciant. Item qd in cau-
sa matrimoniali si detulit uxori iuris iudicium viro viu-
ret maritus se maritus non esse: videtur qd non preudi-
cet si postea veritas inneniatur qd sit maritus. sic enim
est si iudicare qd nō esset maritus et veritas postea pa-
teret ecclesie. vt. in decre. de sen. et de re iudi. clator. It est
qd in causa iurisdictionis monachaliorum. videtur qd sit siā
dū. vt. C. ad legē iul. repe. l. f. l. p. i. m. sed dic. etra. vt
ar. in aut. vt. l. c. m. i. et aut. s. quia vero. col. ix.

l. **S**i de possessione. danda mulieri nomine ventris.

Eximū re-
mediū ex-
pedienda
litū inviū
venit iuris-
urādi reli-
gio: qua vel
ex pactione ipsorum litigatorū
vel ex auctoritate iudicis deci-
dūt controversie. **P**aulus.

Iurandū specie trā-
actionis cōmet: mai-
remq; habet auctoritatem qd
res iudicata. **C**uramēto p̄stito aduersa-
rio deferētē stādū est in omni-
bus quo ad ipsos litigates. se-
cū quo ad extraneos. h. d. vi
et ad. s. iurari. **B.** Ulpianus.

Hec pretor: si is cū quo
agetur cōditione dela-
ta iurauerit. Lū cū quo age-
tur accipere debemus ipsum
reum. nec frustra adjicetur cō-
ditione delata. Nam si reus iu-

ne ergo hoc sic dixit: editio delata. et sic no. qd aufer-
tur occasio delinquēdi. vt. insti. vi. bo. rap. s. sed nedum.

i. **C**penal. sed nonne he personales sunt. et sic. s. di-
xerat. sed dic. s. de ordinario. hic de extraordinario dicit
sic ut illa. nau. caupo. sta. vt. s. nau. caupo. sta. idē
s. ait pretor.

k. **A**gatur. quid in criminali causa. Rh. idem vt arg.

J. e. le. um. qui. s. in popularib;. It enim non teneat trāf-
actio in criminali quando non ingeritur pena sanguis.
vt. C. de transactio. transfigere. Delatio tamē sa-

cramenti tener tantū facta a parte parti. quia non sic vis-
deretur cōfiteri de crimine iurando: immo negat. vt. l. e. si
dico. s. idem iulianus. sicut qui transfigit. vt. l. de condi-
fur. si pro fure. s. furti. et. s. de his qui nō infia. l. quo-
niam. Iudicatur autē in opia probationum non ita facile
decurret ad delationem iuramentum in criminali sicut in
pecunaria causa: quia reus est absoluend⁹ crime ple-
ne non probato. vt. C. de proba. sciant. Item qd in cau-
sa matrimoniali si detulit uxori iuris iudicium viro viu-
ret maritus se maritus non esse: videtur qd non preudi-
cet si postea veritas inneniatur qd sit maritus. sic enim
est si iudicare qd nō esset maritus et veritas postea pa-
teret ecclesie. vt. in decre. de sen. et de re iudi. clator. It est
qd in causa iurisdictionis monachaliorum. videtur qd sit siā
dū. vt. C. ad legē iul. repe. l. f. l. p. i. m. sed dic. etra. vt
ar. in aut. vt. l. c. m. i. et aut. s. quia vero. col. ix.

l. **S**i de possessione. danda mulieri nomine ventris.

a Contradicetur. qd non sit pregnans.
b Vel ipsa iuravit. s. se pregnantem esse. Jo.
c Contra eam. s. iuratum est.
d Ne conueniat. ab eo qui detulit. Jo.
e In possessione. qd hoc iuriurandum psumit qd non fuerit

i calunia et sic non
querit. vt. s. d. his
qno. lsa. l. ead. qd
als act. infactum
vsiq ad annuz re-
nec ad iteresse. vt
J. si mu. v. no. l. i.
S. h. ac. sit. et. S. si
mulier. et. S. cope-
perit. et. S. interes-
se. Accur.

f Neq; nocet.
sez partui. vt. J.e.
naz postea. S. si. et
l. se. z. l. si mu. ven.
no. l. i. S. si. et. C. de
trasc. l. trasc. fac-
mris. S. hoc fallit
qf al. singil. non
ali. qd evenit ro-
ne ptatis prie vel
duce. vt. J.e. su.
vsiq ad. l. qd iuraf-
se. qd sunt h. r. t.
rone societas. vt
J.e. duobus. z. l. si
duo. S. id dicem?
qd sunt h. r. Item
rone h. r. vt. J.e. si
duo. S. si. qd iura-
verit. et. S. marcel.
qd est. J. t. rone. p
curations. vt. J.e.
iuriurandi. S. si. et
l. seq. qd sicut cō-
trarie. Accur.

Marris
factum
an filio
noceat.

g Nec noce-
bit. vt. hic. no. g. qd
factum mris filio n
noceat. vt. h. S. h. l.
d carbo. edicto. l.
i. S. si. solabi. S. ipz
filii erat sua la-
ta. lec. si. h. matre:
qd tuc non noceret.
vt. hic dicitur.
h Si mater. be-
ne dico non noce-
bit. simater. et.
i Iuriurandum.
et hereditas resu-
tueda est. vt. l. ad-
tred. sed. et. si ante.

j Oneris. habitur. vt. J.e. l. qui per salutem.
k Idoneus est. nisi specialiter a iure phibet. vt. J.
e. l. sed. et. si. qd. z. l. de p. i. m. l. que sub codicite. in pun.
J. e. no. hic qd satia est. si sit aliqd ad voluntate ei cui sit.
vt. l. de pig. ac. s. rez. S. omnis. z. l. qui. mo. pig. yell hypo.
sol. item. liberatur. S. i. z. g. l. z. l. qui. satista. cog. l. i. ct. l.

d in rem. ver. l. i. S. nec vero illud. Accur.
m Propria. i. ppria vana religione: puta appollinis
vel diane: s. alibi non est no: z tis pone easum in indeo q
l. iure p deu suu. vel sarraceno: standum est.
n Non aliud. vt. J.e. l. duob. in si. z. l. n. postea. S. i. et

ar. l. de re iudica.
post re. z. l. d. edil.
edi. qd si iolit. S. in
factu. S. certe im-
mo qd an sit re-
uocatu. vt. C. e. si
qd iure iurata. Itex
an sit ab eo dela-
tu. qd potuit defer-
re. vt. J.e. iuriurandum.
S. i. Dic qd qd iuri-
no nichil aliud ex-
cludit nisi debiti
qstionis. z. debiti
qstio sit quodog.
vt. C. e. o. l. fi. z. l. e.
admonedi. z. l. d. de
dolo si legatari.
que sunt contra.
S. specialia sunt.
Accur.

o Religionis.
appollinis v. dia-
ne. vt. S. e. S. diu.
scens si non est pu-
blice reprobata.
vt si iuro per crea-
de michipit faciunt
monachi. Accur.
p Si negi iura-
tu. cu. iuriurandi delata-
tum. Accur.

q Remissum. a
deferente. vt. l. l. p
xi. in prin.

r Non esset. sic
legatus habetur. p
no relicto si lega-
tarius repudiat.
vt. l. de lega. i. l. le-
gatarius. S. si le-
gatum. Accur.

s Si postea. ex
intervallo. cu. ad
aliu actu diuertis-
set. vt argu. l. de
duobus reis si-
pu. duos. S. si. et. l.
ad legefalci. l. i. S.
item si ita lega-
tum.

t Emissit. sus-
cepti. ad fas-
ciendum. et sic no. qd iure videtur: cum per eum non re-
maneat. vt hic. z. l. l. prox. S. si. et. C. l. actori. et. J. e. l. n.
postea. S. i. Accur.

u Debet. hoc autem non fuit susceptu. cum debuit. et
ideonon videtur remitti. vt. S. l. prior. in si.

v It prior. delatum. et preslitu. vel remissum subaudi-

Liber Duodecimus.

- a **C** pertinet. s. ad successorem vniuersalem vel singularem. vt. l. p. prior. Accursius.
 b **C** Dabo. quid boni cui ipso iure cōpetat: sed dicit. i. cōpetentē ipso iure efficacē nō dimittit: sed dabo exceptiōnem qua ipsa elidatur. Accursius.
 c **C** Situratum nār de parte potesturari. vt. l. re. amo. l. de rebus.
D Am postea denegatur. i. exceptiōne repellitur. Accursius.
 e **C** Datū sit. p. prie. vel veri? dic. i. p. restitutum.
 f **C** Exceptiōne sez iurisurādi admissō interi acto. propter ambiguitatē donec res p̄bet se iurasse. vt. l. dic exceptiōi. i. replicatiōi. h. cū nil ponat q̄ replicat: non probabit: sed qui excipit.
 g **C** Alijsq. s. sic celosib⁹. vt. s. eo. ait p̄tor. vel meli⁹ i. fiduciisib⁹. vt. s. e. duob⁹. s. i. ac.
 h **C** Actionē. s. i. facti si iurauit in formiter. vt. l. e. Lactoi. alioquin ex hoc ētū. vt. l. eo. si duo. s. i. q̄s iurauerit. Azo.
 i **C** Hoc solū. vt. s. e. nō erit. s. dato
 k **C** Si dānetur. dic casus q̄ actor iurauit causa famosa et reus fuit condēnatus. est q̄dem infamis: q̄a iuramentū pveritate sit. vt. l. eo. sed et si possessor. s. i. Vel dic q̄ reus iurauit se nō tenerit: s̄z cōuenit postea nō oposuit exceptiōne. vt. ar. l. de cōdi. inde. l. elegāter. s. sed si quis post. t. fini hoc no. q̄ maioris est auctoritatis res iudicata iuramentū: contra quam si alia fera nō vallet. vt. l. q̄. p. uo. non est ne. l. i. t. dixi de hoc. s. e. l. q̄.
 l **C** S̄i is qui tpali actione. vt. iniuriarum.
 m **C** Nō liberabit. ab actione iniuriarū. Accur.
 n **C** Post litē. g. t. post iurandū loco sumpto a pari. vt. s. de iudi. l. z. t. s. q̄ ex quib⁹. t. l. e. l. q̄ iurasse. s. i. Sed fuerit: neḡ in ipm neḡ in euz ad quē ea res p̄tinet actionēz dabo. **C** Eius rei sic erit acci piendū: siue de tota re siue de parte sit iuratu. Nār de eo qd̄ iuratu est pollicetur se actionē non daturu: neḡ in euz qui turauit neḡ in eos q̄ in locum eius cui iurandū delatū est
E succedunt. **P** aulus. **T** iam si in rem successerint. **U** lplanus.
D Am postea q̄ iura tu est denegatur. actio aut si cōtrouersia erit: id est si ambiguitur an iurandū sit datum: exceptioni locus erit.
C Ex iuramento ortur actio et exceptiō: et etiam p̄ veritate habetur. h. d. Aleran.
C Tureiurando dato vel remissō reus quidē acquirit exceptiōne sibi alijsq. actor p̄o actionē acquirit i qua hoc solum queritur: an iurauerit dari sibi oportere: vel cum iurare paratus esset: iurandū ei remissum sit.
C Habet sua lata p̄ iuramentū et proclucit illos effectus quos p̄diceret si esset lata p̄ veras p̄bationes. h. d. s. m. pri mā lec. vel fini alia. **S**nia lata p̄tra iuramentū v. h. d. Aler.
C Si dānetur quis post iurandum ex famoso iudicio: famosum esse magis est.
C Juramentū habet litē cōtesta. ideo perpetuat actionēm vbiq̄ per litē. p̄test. per petuaretur. h. d. Aleran.
 quid de actione de dolo. Rñ. nō p̄petua iuramento: quis nec lit. p̄test. vt. C. de dolo. l. s. i. factio in factu sic. et idem vt nō perpetuel in integrū resti. vt. C. de in integ. resti.
 o **C** Replicari. a parte minoris petita pri⁹ resti. in litē. p **C** An capt⁹. vt. q. p̄batōes ha bebat. nō ali⁹. vt. l. eo. tutor. in p̄n.
 q **C** Docuit. no. nō q̄ minor ideo lesus. vt. h. z. s. de mino. l. veru. s. itē nō restituit. t. l. p̄ si minor. s. nō sp̄. def ecōtra imo vi def sufficere nisi aduersariis eum probet locupleta tū. vt. C. si aduer tre. l. i. q̄ est h. sol. sp̄ale tū ibi odio creditoris. sicut et in ecclia. vt. C. de sacrosan. ec. auf. hocius porrectus in s. itē similis h. vt. C. de pdi. mī. l. s. p̄dū. vbi aduersariis probat minorē locupleta tū. sol. ibi sponte nō coact probat. et meli⁹ co. ti. l. p̄ ditorū. vde ibi.
 r **C** Exceptiō. i. replicatio.
 s **C** Statutū tps i. vtilē annū. loco cui⁹ est hodie quis dīcēnū. vt. C. b. t̄p. in int. resti. l. s. i. q̄ quo exceptio est tpali. sc̄i ea q̄ annua sūt ad agē dī p̄petua sūt ad exceptiōdū. vt. l. de do. excep. pure. s. fi. t. C. de excep. l. s. i. s. tū. h. ex ceptio ponit. p̄ replicatiōe. sicut. l. de pec. l. q̄s. l. bo lo. et eodē mō re sp̄deas ad. alib contrariis. s. ex q̄. cau. ma. l. s. i. is cu ius. q̄ et ibi rem habuerat iam p̄ior dñs. t. ideo exceptiōne et actionē p̄petuam h. s. hic alit nō rē habuit. non ergo sola restitutio p̄petuavit ibi ius actoris. Itē an in modum exceptiōnis possit obici de lesionē. Rñ. nō. vt not. s. ex qui. cau. ma. l. neonon. s. exemplo. Accur.
 t **C** Creditoribus. agētibus pauliana. Accur.
 v **C** Debet dari. i. p̄ aut q̄ deulit non dat replicatio.